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Inledning
Tillsammans i Solnakoalitionen har Vänsterpartiet styrt Solna
mandatperioden 2022–2026. När klyftorna mellan rika och fattiga ökat,
samhällsklimatet blivit hårdare och välfärden gått på knäna över hela landet
har vi gått i motsatt riktning i Solna och genomfört satsningar som skapar ett
starkt och motståndskraftigt samhälle. Vi har satsat på välfärd, trygghet och
klimatet. Men vi är långt ifrån klara.  

Solnas skolor ska ha tillräckligt med personal för att se varje elev, skapa bra
förutsättningar för framtiden och ta ett krafttag mot ungas psykiska ohälsa. 
Vi får inte gå tillbaka till en tid av skolnedläggningar, fallfärdiga lokaler och
privatiseringshaverier. I Solna ska skattepengarna gå till barnen, inte till
aktieägare. 

Alla ska ha rätt till en bra bostad som de har råd med och ett jobb som de
kan försörja sig på. Genom höjda löner i välfärden, fler vägar till jobb och fler
billiga hyresrätter lämnas ingen människa bakom. Alla barn ska ha råd att
delta i fritidsaktiviteter och det förebyggande arbetet måste fortsatt
prioriteras för att tidigt fånga upp unga. Inget barn ska hamna i utanförskap
eller dras in i kriminalitet. Barn behöver trygghet, stöd och känna att
samhället faktiskt vill att de ska lyckas.  

Vänsterpartiet är ett socialistiskt, feministiskt och antirasistiskt parti på
ekologisk grund. Det innebär att vi för en politik som utgår ifrån att alla
människor ska få samma chans i samhället oavsett bakgrund eller kön. Var du
än bor ska det finnas en bra skola som skapar framtidstro, ett tryggt hem vars
hyra du har råd med och en väl fungerande äldreomsorg som tar hand om
dig när du blir äldre. Alla i Solna ska ges plats att utvecklas, känna sig trygga
och känna sig som en del av samhället. Med den gröna omställningen säkrar
vi den verkligheten även för framtida generationer. 

Omer Khan
Gruppledare (V)

Politik gör skillnad, och med din hjälp
bygger vi tillsammans ett Solna för alla. 

Vi står på din sida. 



För att varje elev ska lyckas i skolan behövs tillräckligt med lärare, moderna lokaler och en
stark elevhälsa. Grunden till detta läggs redan i förskolan, med en hög andel utbildad
personal och ett stöd som räcker till för varje barns utveckling. Vår vision är en likvärdig och
trygg utbildning av hög kvalitet som är nära hemmet, där det kommunala alternativet är det
självklara valet. Personalen i förskolan, grundskolan, gymnasieskolan och fritidshemmen ska
även kompetensutvecklas inom områden som gäller identitet, normer, våld och
funktionsnedsättningar för att kunna bemöta sina elever och skapa en inkluderande miljö. 

Skola

Grundskola

Extra stöd i klassrummet 
Skolans resurser måste fördelas utifrån att alla
klasser är olika, och där det finns större behov
ska detta mötas upp med extra hjälp och
personal. Elever med större behov kan
därmed få rätt stöd och risken minskar att
andra elever faller mellan stolarna.

Mindre klasstorlekar  
Mindre klasser säkerställer att läraren hinner
se alla elever. Under mandatperioden vill vi
därför att riktmärket 25 elever per klass
uppnås i samtliga skolstadier, för att ge varje
elev studiero och förutsättningar att lyckas väl i
skolan. 

Öka lärartätheten
Tillräckligt med lärare i klassrummet är
grundläggande för att varje elev ska få stöd
och hjälp. Därför vill vi att Solna ska nå en
lärartäthet i nivå med riksgenomsnittet.

Högre skolpeng
Vi har höjt skolpengen med närmare 25
procent, men trots det ligger Solna
fortfarande lågt. Skolpengen måste höjas till
minst samma nivå som jämförbara kommuner
i Stockholms län för att Solnas skolor ska ha
goda förutsättningar att erbjuda alla elever en
utbildning av hög kvalitet. 

Gratis frukost på kommunala grundskolor
Inget barn ska gå hungrig under skoldagen.
Genom att införa gratis frukost på kommunens
grundskolor kan barnen koncentrera sig och
prestera bättre. Samtidigt bekämpas de
yttersta konsekvenserna av ekonomisk
utsatthet och samhället blir mer jämlikt. 

En rektor per skola  
När rektorer ansvarar för flera skolor samtidigt
riskerar behov och utmaningar att förbises.
Genom att tillsätta en rektor per skola
säkerställer vi ett tydligt och närvarande
ledarskap med fokus på elevernas lärande,
personalens arbetsmiljö och skolans
utveckling. 

Sovmorgon för högstadieelever  
En senare skolstart för elever i högstadieålder
ger bättre hälsa, högre studieresultat och
minskad frånvaro. Rätt förutsättningar för
elevernas studier är en självklarhet, och därför
ska alla elever i de kommunala högstadierna
få börja skoldagen med en senare starttid. 
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Trygga skolvägar 
Solnas barn ska ha trygga skolvägar. Vi vill
därför att fem miljoner årligen går till arbetet
med att göra förskole- och skolvägarna
säkrare. Eftersom olika platser kräver olika
åtgärder säkerställer en årlig pott att arbetet
sker kontinuerligt. 
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Skola

Grundskola

Öka andelen lärare i fritidshem 
Barns behov av pedagogiskt bemötande
gäller i fritidshemmen såväl som i skolan. All
personal i fritidshemmen ska vara utbildad,
varav minst en tredjedel som lärare i
fritidshem. Barns behov ser olika ut och då
behöver olika kompetenser finnas på plats för
att fånga och bemöta dessa behov. 

Mindre barngrupper per personal 
Vi vill på sikt nå en personaltäthet om max tio
barn per vuxen i fritidshemmen för barn som
går i lågstadiet och 15 för barn som går i
mellanstadiet. Personalen måste ha
förutsättningarna för att skapa en trygg och
stimulerande miljö för barnen för att
fritidshemmen fullt ut ska fylla sin funktion. 

Fritidshem

Modernisera och NPF-säkra lokalerna 
Fritidshemmen behöver fortsätta renoveras
och förnyas. Lokalerna ska vara
ändamålsenliga samt NPF-säkras, så att varje
barn ges rätt förutsättningar att trivas och
utvecklas. 

Skolgårdspedagog till varje skola   
Vi vill att varje skola ska ha en
skolgårdspedagog som anordnar
rastaktiviteter för att främja rörelse,
inkludering och det sociala samspelet mellan
eleverna. Stimulerande rastaktiviteter ingår
även som en del i arbetet med en NPF-säkrad
skolmiljö. 

NPF-säkra de kommunala grundskolorna  
De kommunala grundskolorna ska NPF-säkras
för att alla barn, oavsett behov, ska få rätt
förutsättningar att lyckas. Det handlar om att
skapa en trygg och förutsägbar lärmiljö med
tydlig struktur, anpassad ljudmiljö, möjlighet
till avskärmning och flexibla
undervisningsformer. Genom att utforma
skolorna med NPF-perspektiv stärker vi både
elevernas lärande och skolans arbetsmiljö. 

Utöka de skolsociala teamen  
Med individuellt stöd hjälper de skolsociala
teamen elever som har hög frånvaro. De är en
brygga mellan hem, skola och socialtjänst och
en viktig del i arbetet med att hjälpa barnen
tillbaka till skolan. Genom att förstärka de
skolsociala teamen med mer personal kan fler
elever få stöd att klara sin skolgång. 

Stärk elevhälsan
Psykisk ohälsa är ett växande problem bland
unga idag och det är av största vikt att
elevhälsan möter upp detta. Vi vill förstärka
elevhälsan genom att öka tillgången till
skolläkare, skolsköterskor, psykologer,
kuratorer, specialpedagoger/speciallärare
samt studie- och yrkesvägledare. Vi vill även
skapa en digital kontaktväg till elevhälsan för
att fånga upp fler. Inget barn som behöver
hjälp ska lämnas utan stöd.



Skola
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Förskola 

Rusta upp förskolor och förskolegårdar 
Arbetet med att rusta upp Solnas förskolor
måste fortsätta. Lokalerna ska vara säkra, hålla
god kvalitet och vara anpassade för barn med
särskilda behov. Vi vill komma bort ifrån
tillfälliga paviljonger och se permanenta
förskolelokaler. Barnen ska även ha tillgång till
moderna förskolegårdar som bjuder in till
lärande och lek. 

Öka andelen förskollärare 
Barn ska ha en trygg och stimulerande lärmiljö
och med en högre andel förskollärare höjs
den pedagogiska kvaliteten. Andelen
förskollärare ska öka till 50 procent under
mandatperioden för att på sikt nå två
förskollärare per avdelning. 

Högre barnpeng
Vi har höjt barnpengen rejält, trots det ligger
Solnas barnpeng fortfarande under snittet för
de yngsta barnen. Solnas förskolor ska hålla
en hög standard och se till alla barns bästa. Vi
vill därför höja barnpengen till minst samma
nivå som jämförbara kommuner i Stockholms
län.

Barn till papperslösa ska erbjudas
förskoleplats 
I Solna ska inte vissa barn särskiljas från andra.
Vårt samhälle stärks när alla barn ges rätt till
utveckling, trygghet och en plats i samhället.
Därför vill vi att barn till papperslösa ska
erbjudas förskoleplats. 

Alla barn ska erbjudas förskola under
sommaren
Barn vars föräldrar är föräldralediga eller
arbetslösa ska erbjudas förskola 30 timmar i
veckan även under sommaren. På så sätt ges
alla barn lika möjlighet till en trygg och
stimulerande lärmiljö, samtidigt som barn
med ett annat modersmål får bättre chans att
behålla och utveckla sin svenska även under
sommaren. 

Vaktmästare i kommunal regi till
förskolorna
Förskolorna har idag inga egna vaktmästare,
utan behöver istället vänta på
felanmälningsprocesser hos hyresvärden när
något går sönder. Detta tar både tid och
energi från personalen samtidigt som barnen
blir lidande. Vi vill därför införa vaktmästare i
kommunal regi på Solnas förskolor. 

Bättre stöd till barn med särskilda behov
För att barn med särskilda behov ska må bra
och utvecklas på förskolan måste rätt stöd
finnas på plats. Det kan handla om ökad
kompetens om NPF-diagnoser för personalen
eller fysiska anpassningar av lokalerna för barn
med en funktionsnedsättning. Vi vill förstärka
stödet till barn med särskilda behov så att
dessa anpassningar genomförs.  

Stärk övergången från förskola till skola 
Övergången från förskola till skola innebär en
stor omställning för alla barn. Genom
förbättrade rutiner och ett stärkt samarbete
mellan förskola och skola ger vi en trygg start
för alla skolbarn med goda förutsättningar för
lärande. 

Stärk den öppna förskolan
Den öppna förskolan är många barns första
möte med lek och barn i samma ålder. Det är
också en plats för föräldrar att träffa varandra,
knyta sociala kontakter och utbyta
erfarenheter av föräldraskapet. Med mer
personal, ökad kompetens och en
modernisering av lokalerna utvecklas den
öppna förskolans pedagogiska miljöer och
aktiviteter. 



7

Skolsocialt team för gymnasielever  
Att gå ut gymnasiet med godkända betyg är
grundläggande för arbetslivet och eventuella
vidare studier. Vi vill därför utöka de skolsociala
teamens målgrupp till att även arbeta med
elever i gymnasieskolan. På så sätt kan barn
som i grundskolan fått hjälp av teamen ha en
fortsatt kontakt när de börjar gymnasiet,
samtidigt som vi kan stödja de som utvecklar
eller får en fördjupad frånvaroproblematik på
gymnasiet.

Stärk elevhälsan 
Gymnasiet är en avgörande tid i livet för
många unga. Samtidigt som studierna
lägger grunden för framtiden behöver
många hjälp att hantera stress och psykisk
ohälsa. Genom att förstärka elevhälsan med
mer personal och en digital kontaktväg kan
alla elever få det stöd de behöver.

Billigare studentmössor    
Idag är studentmössan en fråga om både
ekonomi och status. Marknaden för
studentmössorna har präglats av få aktörer
och allt dyrare priser. Vi vill därför att Solna
gymnasium och Solna anpassad
gymnasieskola ska kunna erbjuda ett
billigare alternativ genom att staden
upphandlar studentmössor.

Gymnasieskola

Stärk ungdomsmottagningen 
Ungdomsmottagningen gör ett ovärderligt
jobb i att främja ungas sexuella hälsa och
välmående. För att kunna ge fler unga hjälp
måste personalstyrkan utökas och samverkan
stärkas mellan ungdomsmottagningen,
ungdomsgårdar och skolor. 

Skola

Anpassad skola

Anpassad skola vid Tallbacka  
Vi vill bygga en ny skola och skolgård vid
Tallbackaskolan för elever i anpassad skola.
Med lokaler och undervisningsmiljöer som
anpassas efter barnens behov av fysisk
tillgänglighet, möjlighet till avskärmning och
individanpassade lösningar skapas en trygg
miljö där varje barn ges möjlighet att utvecklas
utifrån sina förutsättningar. 

Förskoleklass i anpassad grundskola
Barn som ska börja i anpassad grundskola blir
idag kvar på förskolan när deras jämnåriga
börjar förskoleklass. Detta är inte rimligt och
skapar en känsla av exkludering. Genom att
införa förskoleklass i anpassad grundskola
skapas en naturlig övergång som ger bättre
förutsättningar för trygghet, lärande och en
mer jämlik skolstart för alla barn. Förslaget ska
genomföras innan höstterminen 2028, när 10-
årig grundskola införs. 



Omsorg
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Bygg fler äldreboenden
Befolkningen blir allt äldre och behovet av
platser i äldreomsorgen ökar. Samtidigt står
flera av våra nuvarande särskilda boenden
inför omfattande renoveringar. Genom att
bygga två nya äldreboenden i kommunal regi
kan vi möta både dagens och framtidens
behov. Dessa ska placeras i stadsdelar som
idag saknar äldreboende, så att fler kan bo
kvar där de känner trygghet och tillhörighet. 

Äldreomsorg 

Gratis influensavaccin för personal inom
äldreomsorgen
För att stärka äldreomsorgens robusthet och
säkerställa en trygg vårdmiljö vill vi erbjuda
kostnadsfritt influensavaccin till all personal
inom äldreomsorgen. Detta bidrar till att
skydda både äldre och medarbetare, minska
smittspridning samt reducera sjukfrånvaro i
verksamheten.  

Stärka språkkunskaperna i svenska inom
äldreomsorgen 
Personer som talar flera språk är en tillgång
för omsorgen och de äldre som delar samma
språk. För att säkerställa en trygg och kvalitativ
äldreomsorg behöver personalen i
hemtjänsten och särskilda boenden samtidigt
ha goda kunskaper i svenska. Vi vill införa en
språkutbildning för att underlätta
kommunikationen med de äldre, öka
säkerheten och skapa bättre förutsättningar
för personalen och omsorgen som helhet. 

Fler äldreboenden i kommunal regi  
Äldreomsorgen ska sätta människors behov
först, inte bolagens vinstkrav. Därför vill vi att
minst hälften av Solnas särskilda boenden för
äldre ska drivas i kommunal regi. Samtidigt
ska upphandlingar reserveras för idéburna
aktörer att bedriva äldreomsorg. På så sätt får
vi bättre kontroll över kvalitet, kontinuitet och
arbetsvillkor, och säkerställer samtidigt att
pengarna går till de äldre och personalen. 

Solnas omsorg ska präglas av trygghet, kvalitet och värme. En vård som ges utifrån
människors behov, där äldre och personer med LSS-insatser ska kunna känna tillit och trivsel i
stadens verksamheter. Vinstintresse får aldrig gå före dessa värden. Anhöriga ska inte heller
behöva gå in i väggen på grund av insatser som inte räcker till. Genom bättre förutsättningar,
fler insatser, en personal som har tid och mer omsorg i kommunal regi säkerställer vi att alla i
Solnas omsorg får god vård och en meningsfull vardag. 

Kortare arbetstid i hemtjänsten  
Vi vill införa 80-90-100-modellen för
personalen i Solnas hemtjänst. Modellen
innebär att arbetare över 63 år får möjlighet
att jobba 80 procent av heltid, få 90 procent
av sin lön och avsättningar till tjänstepension
motsvarande lön på 100 procent. Modellen är
utformad för att behålla erfaren personal,
förbättra hälsa och välmående samt ge en
mjukare övergång till pensionen. 

Pilotprojekt med sex timmars arbetsdag 
Vi vill införa ett pilotprojekt med sex timmars
arbetsdag på ett av stadens särskilda boenden
i kommunal regi. Erfarenheter från
verksamheter där sex timmars arbetsdag har
införts visar att personalen får en bättre
arbetsmiljö och tid till återhämtning, vilket
leder till högre kvalitet i arbetet och minskad
sjukfrånvaro. Det blir även lättare att rekrytera
och behålla medarbetare. 



Sommarkollo för seniorer
Många äldre upplever ensamhet och har svårt
att på egen hand ta sig iväg på utflykter och
aktiviteter. Med ett sommarkollo för äldre över
70 år kan livet fortsätta erbjuda glädje, nya
erfarenheter och vänskaper. Förtur ska
samtidigt ges till de med lägst inkomster. 

Nollvision mot ofrivillig ensamhet 
Vi vill införa en stadsövergripande nollvision
mot ofrivillig ensamhet. Ofrivillig ensamhet
drabbar människor i alla åldrar och påverkar
både den fysiska och psykiska hälsan. Därför
behöver vi arbeta förebyggande i stadens alla
verksamheter, stärka våra mötesplatser och se
till att alla har möjligheter till gemenskap. 

Mer lagad mat i hemmet 
Att den äldre vill bo kvar i sitt eget hem ska
inte innebära att livskvaliteten sänks. Därför
ska den som vill kunna få mer mat lagad i
hemmet som en hemtjänstinsats. 

Äldreomsorg
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Kulturskola för seniorer 
Kreativitet tar inte slut vid pensionen. Vi vill
göra kulturskolan tillgänglig för äldre i
samarbete med stadens särskilda boenden
och träffpunkter för äldre. Det skulle öppna för
livslångt lärande och stärka hälsan, samtidigt
som olika generationer kan mötas genom
kulturen. 

Omsorg

Mat i kommunal regi
Maten som serveras i äldreomsorgen ska
lagas i egen regi för att säkerställa hög
kvalitet, näringsrik kost och klimatsmart
produktion. När matlagningen sker nära
verksamheten blir det enklare att använda
färska råvaror, minska matsvinn och skapa
måltider utifrån de äldres önskemål på ett sätt
som bidrar till både hälsa och trivsel. 

Gemenskap och hälsa

Generationsöverskridande möten 
När äldre och yngre möts skapas gemenskap
och lärande åt båda håll. Genom lov- och
sommarjobbare samt samarbeten med
exempelvis kulturskolan och förskolor vill vi
främja möten mellan generationer inom
äldreomsorgen. På så sätt minskar vi
ensamheten och bygger ett mer
sammanhållet samhälle.

Träffpunkter i alla stadsdelar 
Alla äldre ska ha tillgång till samvaro, goda
sociala nätverk och aktiviteter som förlänger
livet. Därför ska det finnas en träffpunkt för
äldre i varje stadsdel, som håller hög kvalitet
och drivs i nära samarbete mellan
civilsamhället och staden. 

Gratis broddar för äldre 
När det är halt ute ökar antalet frakturer och
andra skador markant för äldre. Många tycker
det är jobbigt att behöva gå ut i halkan. För att
enkelt förebygga skador och öka tryggheten
ska staden erbjuda gratis broddar för alla över
66 år, som man kan hämta ut i stadshuset eller
på stadens träffpunkter för äldre. 

Avskaffa LOV i hemtjänsten 
LOV, lagen om valfrihetssystem, gör att i
princip vilka aktörer som helst tillåts driva
hemtjänstverksamhet. För att motverka
välfärdsbrottslighet och etableringen av
oseriösa aktörer vill vi avskaffa LOV i
hemtjänsten, så att de som vill driva
verksamhet först måste upphandlas av staden.
Våra skattepengar ska gå till att ta hand om
våra äldre, inte utnyttjas av kriminella aktörer. 

Mer social tid  
För att motverka ofrivillig ensamhet vill vi
utöka den sociala tiden i hemtjänsten.
Personalen som känner de äldre möter det
behovet naturligt, men har idag inte den tiden
som krävs för att kunna sätta sig ner och prata.
Mer social tid gör att den äldre blir sedd på
riktigt, vilket skapar ökad trygghet och höjer
livskvaliteten. 

Halvera hemtjänstavgifterna 
Höga avgifter kan göra att äldre tvingas avstå
från hjälp som är viktig både för hälsa och
livskvalitet, eller blir beroende av anhöriga
som får hjälpa till ekonomiskt eller praktiskt. Vi
vill halvera hemtjänstavgifterna så att äldre har
råd med insatserna de behöver. 



Utökad rätt till LSS-insatser 
Personer inom LSS ska kunna delta i
samhällslivet på samma villkor som alla andra.
Med en mer generös tolkning i beviljandet av
insatser skapar vi de förutsättningarna och
höjer livskvaliteten för en grupp som annars
kan ha svårt att få det stöd de behöver.

Uppmärksamma 25 år i daglig verksamhet 
Vi vill uppmärksamma personer som deltagit i
daglig verksamhet i 25 år med en middag och
gåva, för att visa uppskattning för åren av
engagemang och värdefulla insatser.
Konceptet är detsamma som för stadens
övriga anställda som arbetat 25 år i Solna. 

Högre dagersättning för daglig verksamhet 
De som deltar i daglig verksamhet enligt LSS
får idag en ersättning som ligger på 7 kronor i
timmen i Solna. Det gör att många är
beroende av sina anhörigas ekonomi för att ha
råd med vardagliga saker som att gå till
frisören eller handla nya skor. Det är inte
värdigt. Att leva med en funktionsnedsättning
ska inte innebära att livet inskränks. Vi vill höja
dagersättningen för att ge personer inom
daglig verksamhet mer ekonomisk frihet. 

LSS 
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Socialpsykiatri i kommunal regi 
Trygga boenden och fungerande stödinsatser
är avgörande för att personer med psykisk
ohälsa ska kunna leva ett värdigt och
självständigt liv. Gruppboenden inom
socialpsykiatrin ska fortsatt drivas i kommunal
regi för att kunna säkerställa kvalitet och ett
stöd som utgår från människors behov – inte
vinstintressen. Samtidigt säkerställer vi att
staden behåller kompetens inom området.

Omsorg

LSS i kommunal regi 
Solnas boenden, insatser och verksamheter
inom LSS, lagen om stöd och service till vissa
funktionshindrade, ska karaktäriseras av
trygghet, trivsel och det mänskliga mötet.
Vinst ska aldrig gå före dessa värden. Vi vill
därför att mer av stadens LSS ska drivas i
kommunal regi. 

Socialpsykiatri



700 nya bostäder varje år, varav 600
hyresrätter 
Solna domineras idag till stor del av
bostadsrätter och kötiden för att få en
hyresrätt i Solna är i snitt 12-15 år. Förutom att
det behöver byggas fler bostäder generellt
behövs det framförallt byggas fler hyresrätter.
För att människor ska ha någonstans att bo ska
det därför byggas 700 bostäder varje år, varav
600 hyresrätter. 

Lägre hyra i nyproduktion 
När vi har nyproducerade lägenheter som
ekar tomma för att hyrorna är för höga
samtidigt som det råder bostadsbrist är något
katastrofalt fel. Vi vill därför se lägre
hyresnivåer i nyproduktion, exempelvis
genom tomträttsavtal och välplanerade
byggprocesser likt “Stockholmshusen”. Alla
människor har rätt till en bostad de har råd
med. 

Ökad rörlighet i allmännyttan 
Äldre som vill söka sig till en mindre lägenhet
saknar ofta orken eller ekonomin att
genomföra flytten. I Signalistens bestånd ska
därför äldre kunna erbjudas hjälp när de flyttar
till en mindre lägenhet, genom till exempel
flytthjälp eller hyresrabatt vid högre hyra. På
så sätt skapas även en rörlighet i allmännyttans
bostadsbestånd. 

Frys hyran 
Stora årliga hyresökningar har tillsammans
med dyrare el- och matkostnader under de
senaste åren slagit hårt mot hyresgästernas
ekonomi. Allt fler tvingas lägga en allt större
andel av sin inkomst på boendet. I ett läge där
många redan har det ekonomiskt tufft vill vi
värna hyresgästernas trygghet. Därför vill vi
frysa hyrorna i Signalistens bostäder. 

Idag lever många med otrygga andrahandskontrakt och orimliga boendekostnader. Unga har
svårt att flytta hemifrån och föräldrar tvingas prioritera bort mat till sig själva för att ha råd med
hyran. Så kan vi inte ha det. Alla ska ha tillgång till en bra bostad som de har råd med. Vi vill se
fler billiga hyresrätter, ungdomslägenheter och studentbostäder. Där vi kan bygga bostäder
ska det inte byggas fler kontor. Allmännyttan är kommunens verktyg för att säkerställa rätten
till boende, och ska inte under några omständigheter säljas ut. 

Fler lägenheter för unga  
Unga är den grupp som har svårast att ta sig in
på bostadsmarknaden. Det är oacceptabelt att
många unga tvingas bo kvar hemma hos
föräldrarna eller hoppa mellan osäkra
andrahandskontrakt på grund av bristen på
hyresrätter. Vi vill bygga fler
ungdomslägenheter för att fler unga ska få sin
första bostad och kunna bo kvar i Solna när de
flyttar hemifrån.

Bostad
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Nej till oseriösa hyresvärdar 
Hyresmarknaden präglas alltför ofta av
oseriösa aktörer som missköter förvaltningen
av fastigheter eller utför fuskrenoveringar och
chockhöjer hyran. Dessa bolag ska inte få
ansvar för människors hem i Solna. När vi
bygger nytt ska vi inte skriva avtal med bolag
som i Solna eller andra kommuner vanvårdat
sina fastigheter och utnyttjat hyresgästerna
ekonomiskt.  

Omvandla tomma kontor till bostäder 
När det råder en enorm bostadsbrist ska vi ta
vara på de ytor vi har. Vi vill att tomma
kontorsbyggnader ska omvandlas till
lägenheter för att ge fler människor ett hem.
Det ger inte bara fler bostäder utan också mer
blandade stadsdelar. 

Bygg ett kollektivhus 
Många söker sig idag till kollektiva
boendeformer med gemensamma utrymmen
där man kan umgås, laga mat och utöva sina
hobbys. Vi vill möta denna efterfrågan genom
att bygga ett kollektivhus som ger möjlighet
till gemenskap och generationsöverskridande
möten. 



Arbetslösheten i Sverige har ökat kraftigt och därför vill vi skapa fler vägar till jobb, utbildning
och företagande i Solna. Genom individanpassat stöd ges arbetslösa en chans till egen
försörjning. Med en stärkt vuxenutbildning, fler riktade satsningar för långtidsarbetslösa och
förbättrade förutsättningar för nyanlända skapar vi ett samhälle med framtidstro, inte stängda
dörrar. Även ungas möjligheter i livet stärks när de tidigt får chansen att komma in på
arbetsmarknaden. 

Jobb
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Inför SAO-jobb
SAO-jobb, studiemotiverande
arbetslivsorientering, ger ungdomar i
högstadiet möjlighet att jobba två timmar i
veckan under ett år. Modellen kombinerar
betald arbetslivserfarenhet med krav på
skolnärvaro och har gett goda resultat där det
införts. Vi vill införa SAO-jobb i Solna för att
skapa en väg in i arbetslivet, uppmuntra till
studier och skapa större framtidstro. 

Lovjobb till elever i årskurs 8  
Lovjobb, samt lovskola i kombination med
jobb, ger unga möjligheten att utvecklas i
både studier och arbete. Lovjobben ger ofta
goda kontakter inför framtiden och ökad
skolmotivation. Vi vill därför utöka
målgruppen till att även inkludera elever i
årskurs 8. 

Sommarjobb till elever i årskurs 9 
De senaste åren har fler unga än någonsin
kunnat erbjudas ett sommarjobb via staden.
För att ytterligare stärka ungas väg in i
arbetslivet vill vi nu bredda målgruppen till att
även omfatta elever i årskurs 9. Genom att
erbjuda sommarjobb redan i högstadiet får
fler ungdomar möjlighet att tidigt få
arbetslivserfarenhet, utveckla ansvarstagande
och skapa kontakter inför framtiden. 

Jobb för unga

Sociala företag  
Vi vill att Solna ska underlätta etableringen av
fler sociala företag. Sociala företag förenar
affärsverksamhet med samhällsansvar och
bidrar till både social och ekologisk
hållbarhet. De skapar meningsfulla
arbetstillfällen, stärker lokalsamhället och ger
fler människor möjlighet att ta plats på
arbetsmarknaden. 

Underlätta för småföretag
Småföretagare utgör en grundsten i den
lokala arbetsmarknaden och näringslivet. Idag
utestängs dock många mindre aktörer från
stadens upphandlingar på grund av komplexa
processer. Småföretagens deltagande ska
underlättas i upphandlingsprocessen och
staden ska erbjuda företagen rådgivning och
stöd. 

Företagande

Stärkt kultursamverkan med näringslivet 
Med gemensamma evenemang och stark
kulturnärvaro stärker vi Solna som en levande
och trivsam stad. Genom en stärkt samverkan
mellan företag, kulturaktörer och staden kan
nya mötesplatser och initiativ växa fram. 
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Jobb

Större trygghet för nyanlända 
Solna ska ta hand om alla sina invånare. Vi ska
motverka social dumpning och aldrig slussa
vidare fattiga eller nyanlända personer till
andra kommuner. För att ensamkommande
med permanent uppehållstillstånd ska få en
ärlig chans att hinna etablera sig i Solna vill vi
att de ska erbjudas att hyra en bostad i minst
fyra år. 

SFI ska kunna kombineras med jobb 
Det är inte rimligt att personer som vill lära sig
svenska tvingas avsluta sina SFI-studier när de
får ett jobb. Vi vill därför säkerställa att arbete
går att kombinera med fortsatta studier, så att
ett nytt arbete inte utgör ett hinder för
språkinlärningen. 

Integration

SFI ska erbjudas i kommunal regi 
Språket är en viktig del av integrationen och
därför vill vi att Solna startar en SFI i kommunal
regi. Kvalitet och lärande ska stå i fokus, inte
vinstintressen. På så sätt får fler en stabil
språngbräda in i språket, samhället och
arbetslivet. 

Socialt företag för långtidsarbetslösa
kvinnor 
Vi vill inleda ett samarbete med ett socialt
företag som riktar sig till långtidsarbetslösa,
invandrade kvinnor. Dessa kvinnor möter ofta
flera hinder för att etablera sig på
arbetsmarknaden, såsom språksvårigheter,
begränsade nätverk, diskriminering och
otrygga livsvillkor. Genom att få arbeta i ett
socialt företag kan de få individuellt stöd,
arbetslivserfarenhet och kompetensutveckling
i en inkluderande miljö. Jämlik ersättning i vuxenutbildningen  

Idag ger kommuner ofta olika
ersättningsnivåer inom vuxenutbildningen.
Detta försvårar planering och skapar ojämna
förutsättningar i klassrummet, eftersom
deltagarna ofta kommer från olika kommuner.
Genom kommunalförbundet Storsthlm vill vi
verka för att alla kommuner i Stockholms län
ska ha samma ersättningsnivåer inom
vuxenutbildningen. 

Insatser för långtidsarbetslösa
För att fler långtidsarbetslösa ska kunna ta
steget in på arbetsmarknaden vill vi öka
antalet arbetsmarknadsinsatser i form av
praktikplatser, OSA-anställningar och
lönebidragsanställningar. Genom att erbjuda
fler anpassade vägar till sysselsättning lämnas
ingen människa utanför arbetslivet. 

Utveckla Jobbfabriken 
Vi vill utveckla Jobbfabriken i samverkan med
stadens verksamheter för att hjälpa fler in i
sysselsättning. Idag riktar sig Jobbfabriken till
arbetslösa 18–29 år, nyanlända och personer
som får ekonomiskt bistånd. Med fler
jobbcoacher når vi fler målgrupper, däribland
personer med funktionsnedsättningar. 

Höjd praktikersättning i Jobbfabriken 
Jobbfabrikens insatser syftar till att ge
deltagarna bättre möjligheter att etablera sig
på arbetsmarknaden och nå egen försörjning.
Samtidigt måste de få en ersättning som går
att leva på för att kunna ta del av insatserna.
Praktikersättningen ska därför kraftigt höjas. 

Vård- och omsorgsutbildningar 
i kommunal regi  
Eftersom det råder stor brist på personal inom
äldreomsorgen bör dessa utbildningar
prioriteras för att möta stadens långsiktiga
behov. Vi vill ta tillbaka vård- och
omsorgsutbildningar i kommunal regi för att
säkerställa hög undervisningskvalitet och
stärka utbildningarnas samverkan med Solnas
äldreomsorg. 

Arbetsmarknadsinsatser



Solnas kulturskola, ungdomsgårdar och idrottsföreningar är platser där barn kan hitta
gemenskap, livslångt intresse och utvecklas som människor. Vi vill utveckla verksamheterna,
stärka kulturlivet och skapa bättre möjligheter att delta oavsett bakgrund eller ekonomi.
Genom en meningsfull fritid för alla skapar vi ett sammanhållet, motståndskraftigt och
välmående samhälle. 

Kultur, fritid & idrott
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Sänkta kulturskoleavgifter 
Inget barn ska utestängas från kulturen för att
föräldrarna inte har råd. Vi vill därför sänka
avgifterna ytterligare, ovanpå den sänkning vi
redan genomfört. Kulturskolan ska vara
tillgänglig för alla, inte bara för de med stark
ekonomi.  

Fler platser på kulturskolan
I kulturskolan får många barn sitt första
intresse, gemenskap och nya erfarenheter. Vi
har byggt ut kulturskolan och slagit
deltagarrekord, men trycket på många kurser
är fortsatt stort. Därför vill vi utöka antalet
platser och arbeta för att nå de som annars
inte hittar till verksamheten. 

Kultur

Satsning för tjejer med psykisk ohälsa 
Kreativitet och gemenskap är kraftfulla verktyg
för att bryta isolering och stärka psykisk hälsa.
Med en särskild satsning på kulturskolan för
tjejer med psykisk ohälsa kan de genom dans,
skapande och glädje hitta ett tryggt
sammanhang i kulturen. 

Stöd till studieförbunden 
Folkbildningen och studieförbundens arbete
för demokrati, jämlikhet och livslångt lärande
har under en längre tid försvagats. Vi vill gå i
motsatt riktning och införa ett kommunalt stöd
till studieförbunden i Solna. 

Årets kulturstadsdel 
Vi vill varje år utse en kulturstadsdel i Solna för
att ge nytt liv åt lokala miljöer och lyfta fram
kultur där människor bor. Den utsedda
kulturstadsdelen kommer att få del av extra
kultursatsningar under året genom en särskild
platsaktiveringspott. 

Parkteater 
Kultur ska vara tillgänglig för alla, också under
sommaren. Genom att anordna teater- och
musikföreställningar i våra parker fyller vi våra
grönområden med liv, skapar trygga
mötesplatser och gör Solna till en stad där
kulturen möter människor i vardagen. 

Kulturgaranti  
Vi vill införa en kulturgaranti som ger alla barn
i Solnas kommunala skolor möjlighet att möta
professionell kultur såsom scenkonst, skolbio
och eget skapande varje termin. Med
satsningen på kultur i skolan är vi på god väg
och garantin blir ytterligare ett steg på vägen
för varje barns tillgång till ett levande och
jämlikt kulturliv. Satsningen utgår från
läroplanens mål och ska genomföras i
samarbete med stadens rika kulturliv, som
exempelvis stiftelsen Filmstadens kultur. 
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Kultur, fritid & idrott

Öppen fritid för mellanstadiet 
Vi vill införa en avgiftsfri, öppen
fritidsverksamhet för mellanstadiebarnen i
Bagartorp, Hagalund och Huvudsta. På
verksamheterna ska mellanmål och en mängd
olika aktiviteter erbjudas i direkt anslutning till
skoldagens slut, i samarbete med
föreningslivet och stadens verksamheter.
Genom att erbjuda en meningsfull
fritidsverksamhet i stadsdelar där deltagandet
i fritidsverksamhet är lägre kan fler barn hitta
nya intressen och gemenskap. 

Bättre lokaler för ungdomsgårdarna 
Flera av lokalerna på våra ungdomsgårdar är
slitna och vissa är inte anpassade efter dagens
verksamhet. Vi vill rusta upp lokalerna så att
ungdomarna får trygga, attraktiva
mötesplatser som passar verksamhetens
behov och ungdomarnas önskemål. 

Tjejsatsning på ungdomsgårdarna 
Ungdomsgårdarna ska vara en plats för alla,
men idag utgör killar en tydlig majoritet av
besökarna. Genom att införa tjejkvällar och
andra koncept kan fler tjejer hitta sin plats och
känna sig välkomna på ungdomsgårdarna. 

Fler platser på sommarkollo 
Alla barn har rätt till en minnesvärd sommar. 
Vi vill utöka antalet platser på stadens
sommarkollo så att fler barn får chansen till
gemenskap, upplevelser och nya vänner.   

Ungdomsgård som sätter Solna på kartan 
Vi vill öppna en ungdomsgård med ett särskilt
koncept och en stark profilering utifrån
ungdomarnas önskemål som sätter Solna på
kartan. Genom att skapa en mötesplats som
unga själva vill samlas på gör vi Solna till ett
föredöme för fritidsverksamhet. 

Fritid

Litterära Solna 
Solna har en rik litterär historia som förtjänar
att lyftas fram. Skyltar som berättar om
författare och berättelser från Solna gör
litteraturen till en del av det offentliga rummet,
till glädje för både unga och äldre. 

Herta Fischers plats 
Herta Fischer var en framstående solnabo som
gjorde ett otroligt starkt avtryck i politiken och
i Solnas kulturliv. Hon var under hela sitt liv
djupt engagerad i kampen för ett jämlikt
samhälle med ett särskilt fokus på kultur,
utbildning och mänskliga rättigheter. Genom
att uppkalla en plats efter henne kan staden
hedra hennes gärning och synliggöra kvinnors
historiska bidrag till samhällsutvecklingen. 

Införa ateljéstipendium 
Kulturen börjar med de som skapar. Vi vill
införa ett ateljéstipendium enligt
Stockholmsmodellen för att stärka
konstnärerna i Solna och göra det möjligt för
fler att leva på sitt skapande, istället för att
trängas undan av höga hyror. 

Inför enprocentsregeln för konst 
När vi bygger nytt i Solna vill vi att konsten
alltid ska finnas med. Genom att avsätta en
procent av investeringarna i varje större
projekt till konst skapar vi en stad som är
vacker, trygg och inspirerande. 

Skydd av kulturarv i beredskapsarbetet  
Vårt kulturarv är en del av vår identitet. Därför
vill vi stärka beredskapsarbetet för att
säkerställa att Solnas historia och kultur finns
kvar också i kris och klimatförändringar.

Historiska Solna 
Vår stads historia ska synas i vardagen. Genom
skyltar i stadsmiljön kan fler lära känna Solnas
historia och utveckling, och vi stärker känslan
av identitet och sammanhang i en stad som
växer snabbt. 

Kultur
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Utomhusbanor för racketidrotter 
Racketidrotterna växer och intresset är stort.
Genom att bygga utomhusbanor för
racketidrotter samt tennisväggar för
spontanidrott utomhus kan fler utöva sin idrott
året om.  

Renovera idrottsanläggningarna 
Vi har rustat upp flera av Solnas
idrottsanläggningar och vill fortsätta det
arbetet. Trygga, moderna och tillgängliga
anläggningar är avgörande för att fler ska
kunna delta i idrotten och för att Solna fortsatt
ska vara en idrottsstad i framkant. 

Jämställd idrott 
Idrotten är ännu långt ifrån jämställd. Fler killar
än tjejer deltar i idrott högre upp i åldrarna,
och mäns idrott får generellt större utrymme i
samhället. För att säkerställa att bidrag och
träningstider fördelas på lika villkor vill vi
genomföra en jämställdhetsanalys av idrotten i
Solna.

Höj LOK-stödet 
Föreningslivet är en av grundpelarna i
samhället. Vi vill höja det ekonomiska stödet
till idrottsföreningarna så att fler barn och
unga får chansen att delta, oavsett familjens
ekonomi. 

Utveckla fritidsbiblioteket 
Vi vill utveckla Solnas fritidsbibliotek så att det
utöver sportutrustning också erbjuder gratis
lån av musikinstrument och verktyg.
Fritidsbiblioteket är en uppskattad och
välbesökt verksamhet, och med ett utvidgat
utbud får ännu fler ta del av den hållbara
glädjen. 

Idrott

Ta tillbaka simhallen och
utebaden i kommunal regi 
Vår simhall och våra utebad ska drivas för
invånarnas bästa, inte för privata vinster.
Därför vill vi ta tillbaka driften av Solna simhall,
Huvudstabadet och Svedenbadet i kommunal
regi och utveckla verksamheten långsiktigt. 

Billigare bad för barn  
Alla barn ska ha möjlighet att lära sig simma
och bada, oavsett familjens ekonomi. Därför
vill vi halvera avgiften för barn på stadens
badanläggningar. När fler barn får råd att
bada och träna simning ökar tryggheten i och
kring vatten, samtidigt som vi främjar jämlika
uppväxtvillkor och rätten till en meningsfull
fritid. 

Kultur, fritid & idrott

Samarbete kring idrottsanläggningar  
Idrottsanläggningar för specialidrotter gynnar
hela regionen och underlättas av gemensam
planering. Genom samarbete mellan
kommuner kan resurser användas mer
effektivt, investeringar samordnas och
tillgången till idrott och fritid stärkas för fler. 
Vi vill verka för att samarbeta i dessa frågor
genom kommunalförbundet Storsthlm. 



Långsiktig finansiering till kvinnojour 
Kvinnojourer erbjuder skydd och stöd till
våldsutsatta kvinnor. De gör ett otroligt viktigt
arbete som försvåras när de återkommande
måste söka ny finansiering. Vi vill därför
upprätta ett så kallat IOP, idéburet offentligt
partnerskap, med en kvinnojour för att säkra
mer och långsiktig finansiering till arbetet med
våldsutsatta kvinnor. 

Uppsökande arbete för avhoppare 
Vi vill att Solna ska bedriva ett aktivt
uppsökande arbete riktat till barn och unga i
kriminalitet. Stödet ska vara snabbt,
samordnat och individanpassat till den som vill
lämna en kriminell livsstil. Vid överhängande
hot mot den enskildes liv ska praktiskt och
ekonomiskt stöd ges för att lämna staden och
börja ett nytt liv på annan ort. Allt i samverkan
med externa aktörer och avhopparprogram
när stadens egna insatser inte är tillräckliga. 

Intensivinsatser för ungdomar i riskzonen  
När barn och unga riskerar att dras in i
kriminalitet befinner de sig ofta i ett kritiskt
tidsfönster. Det är då som samhället har störst
chans att vända utvecklingen. Vi vill därför
tidigt erbjuda intensivinsatser för att
förebygga kriminalitet och
missbruksproblematik bland barn och unga
som befinner sig i riskzonen. 

Fler fältassistenter 
I Solna har vi infört ett team av fältassistenter
som jobbar relationsskapande och
förebyggande med barn och unga i deras
egna miljöer. För att kunna utöka
trygghetsarbetet och hjälpa fler barn och unga
behövs fler fältassistenter och uppsökande
arbete även i digitala miljöer.  

Solna ska arbeta förebyggande mot våld, ekonomisk utsatthet och hemlöshet. Det är genom
ett starkt skyddsnät som vi främjar människors trygghet och levnadsvillkor. Ingen ska lämnas
ensam i en utsatt situation eller när man försöker lämna en våldsam relation. Genom tidiga
insatser för unga i riskzon stoppar vi även nyrekryteringen till kriminalitet. 

Våldsutsatta ska kunna bo kvar i sin
lägenhet  
Idag är det ofta den våldsutsatta i en nära
relation som tvingas söka akuta
boendelösningar för att kunna lämna sin
förövare. Riskerna och osäkerheten som
kommer med att lämna sitt hem och rota upp
eventuella barn ur deras vardag kan samtidigt
göra det ännu svårare att lämna. Vid våld i
nära relation ska staden genom anpassade
lösningar istället möjliggöra att den
våldsutsatta kan stanna kvar i hemmet, om
detta är möjligt ur ett säkerhetsperspektiv. 

Social trygghet
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Stödinsatser för våldsutsatta barn  
Vi vill att alla barn som utsatts för våld eller
bevittnat våld i hemmet ska kunna få egna
stödinsatser. Idag når denna typ av insatser
endast en bråkdel av målgruppen. För att alla
barn ska kunna växa upp i trygghet behöver
stödet utökas, så att varje barn får den hjälp
som krävs för att bearbeta traumatiska
erfarenheter och känna verklig trygghet. 

Fem avgiftsfria samtal hos Mansjouren  
Mäns psykiska ohälsa, våld mot kvinnor och
tystnadskultur är akuta samhällsproblem. Det
är av största vikt att män som söker hjälp inte
ska hindras av ekonomiska skäl. Vi vill därför
att de första fem samtalen hos Mansjouren ska
vara avgiftsfria. 

Inget barn i kriminalitetVåld i nära relation



Fler jourlägenheter 
Jourlägenheter är en kortsiktig boendelösning
som socialtjänsten erbjuder till barnfamiljer
eller ensamstående personer i situationer av
akut hemlöshet. På så sätt kan trygghet och
säkerhet garanteras i väntan på ett mer
permanent boende. Vi vill säkerställa att det
finns fler jourlägenheter så att ingen familj och
inget barn ska hamna på gatan till följd av en
förändrad livssituation eller för att de flytt från
en våldsutövare. 

Kommunal hyresgaranti 
För de som har en tidigare
betalningsanmärkning eller varit utsatta för
ekonomiskt våld kan det vara svårt att få ett
hyreskontrakt, även om personen i fråga har
tillräckligt god ekonomi för att betala hyran. Vi
vill införa en kommunal hyresgaranti där
staden blir borgenär, för att ge dessa
personer möjligheten till en bostad. 

SL-kort för personer med ekonomiskt
bistånd
En grundläggande byggsten för att effektivt
delta i samhällslivet är att kunna ta sig till en
arbetsintervju, ett läkarbesök eller följa med
barnen på sina fritidsaktiviteter. Därför vill vi
att alla vuxna med ekonomiskt bistånd ska få
ett SL-kort. 
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Träningslägenheter för en bredare
målgrupp
Träningslägenheter ger människor som av
olika skäl står utanför den ordinarie
bostadsmarknaden möjligheten att bo
självständigt med stöd. Personen har efter en
period möjlighet att överta kontraktet för ett
permanent boende. Genom att bredda
målgruppen som ges tillgång till
träningslägenheter kan fler få en trygg väg till
självständighet och ett permanent
hyreskontrakt. 

Social trygghet

Sommarlovspeng till familjer med
försörjningsstöd 
Barnfattigdomen i Sverige ökar och allt fler
barn växer upp i utanförskap. Solna ska
motverka barnfattigdom i alla dess former,
och därför vill vi inrätta en sommarlovspeng
på 1500 kronor per barn till familjer med
försörjningsstöd under juni och juli. Insatsen
skulle innebära en marginell kostnad för
staden men stor skillnad för ett barn som
kanske har råd att köpa glass eller besöka
badet med sina vänner. 

Ekonomiskt bistånd 

Utveckla Bostad Först  
Bostad Först erbjuder en bostad till vuxna i
långvarig hemlöshet med komplexa
stödbehov, ofta till följd av missbruk, psykisk
ohälsa eller sjukdom. Modellen visar att när
människor som första steg får ett tryggt
boende ökar chanserna att lyckas med
behandling, arbete och en stabilare tillvaro.
Genom att utveckla och bygga ut Bostad Först
kan fler personer ges en verklig chans att
börja om i livet. 

Inrätta ett lågtröskelboende 
Solna har idag inget lågtröskelboende, det vill
säga ett boende som erbjuder tak över
huvudet utan krav på nykter- eller drogfrihet.
Ett lågtröskelboende fungerar som en akut
lösning för att förhindra att personer som av
olika anledningar befinner sig på gatan far illa.
Det ska inte ersätta andra insatser såsom
Bostad Först eller möjligheten till att få
behandling.  

Rätt till bostad för alla 



Fler solceller på våra byggnader 
Solna ska verka för en hållbar
energiförsörjning utan skadliga klimatutsläpp
och ta ansvar för kommande generationers
livsvillkor. Vi vill därför fortsätta arbetet med
att sätta upp solceller i stor skala på
kommunens och Signalistens fastigheter. 

Högre krav på klimatsmart byggande
Vi vill ställa högre krav på klimatsmart
byggande i Solna. Genom energieffektiva
lösningar, återanvändning av byggmaterial
och att prioritera material med låg
klimatpåverkan, såsom trä, kan vi minska
utsläppen och få en mer hållbar
stadsutveckling. 

Bygg på hårdgjorda ytor  
När Solna utvecklas ska det göras med hänsyn
till stadens naturvärden. Byggnation på redan
hårdgjorda (asfalterade, stenlagda eller
grusade) ytor gör att vi kan bevara våra
grönområden samt värna ekosystem och den
biologiska mångfalden. 

Återbruk i stadsbyggnadsprojekt 
Stadens byggprojekt ska utgå från ett
klimatperspektiv och främja hållbara lösningar
för både ekonomi och miljö. Vi vill därför att
Solna ska använda sig av återanvändning och
återbruk av befintligt material i rivningar och
stadsbyggnadsprojekt. 

Solna ska vara en stad för framtiden. Genom en stadsutveckling som utgår från hållbarhet,
biologisk mångfald och levande parker bygger vi en stad som är både vacker, trivsam och
naturvänlig. Kollektivtrafiken ska främjas och som gångtrafikant eller cyklist ska man enkelt
och säkert kunna ta sig fram i Solna. Hur vi planerar och bygger vår stad idag avgör både
människors livskvalitet och livsvillkoren för kommande generationer. Den gröna omställningen
är inte ett alternativ, utan en nödvändighet och ett politiskt ansvar. 

Underhålla och renovera eftersatta
fastigheter 
Solnas fastigheter ska hålla en god standard.
Att renovera och underhålla fastigheter
löpande ger både en levande stad och en
långsiktigt hållbar ekonomi. När fastigheterna
renoveras kan de samtidigt
energieffektiviseras och
tillgänglighetsanpassas för personer med
funktionsnedsättning. 

Miljö och klimat
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Hållbar stadsutveckling 

Öronmärka pengar till klimatinvesteringar  
Solna ska vara en kommun för framtiden. Vi vill
att en särskild pott ska inrättas under
kommunstyrelsen för att säkerställa att pengar
avsätts till utökade klimatinvesteringar. Det
kan handla om energieffektiviseringar, fler
solceller, plantering av träd, gröna tak och
gröna väggar. På så sätt tar Solna ett tydligt
ledarskap i omställningen mot en hållbar och
klimatsmart stad. 

Klimatanpassa stadens fastigheter 
Kraftiga skyfall och värmeböljor är
klimatförändringar som ställer nya krav på våra
fastigheter. För att mildra effekterna för
människor som bor eller verkar i stadens
fastigheter, samt för att värna vår infrastruktur,
behöver vi klimatanpassa stadens fastigheter
genom allt från fysiska anpassningar till att
ansluta fastigheterna till fjärrkyla.

Befintliga fastigheter



Fler kolonilotter 
Kolonilotter är otroligt uppskattade inslag i
stadsmiljön som bidrar till grönska,
gemenskap och hållbar odling. Eftersom
intresset är stort och köerna långa ska det
skapas fler kolonilotter i Solna.

Parklyft
Solnas parker är en naturlig mötesplats för
umgänge, aktivitet och lek. Parkmiljön ska vara
välskött och trivsam och vi vill därför
genomföra ett brett parklyft med
dryckesfontäner, sittplatser,
trygghetsbelysning, toaletter, aktivitetsytor
och boxar för lek och spel. Tillgängligheten
ska också förbättras för rörelsehindrade så att
alla kan njuta av Solnas parker. 

Hälsosam och miljösmart kost i stadens
verksamheter  
Maten som serveras i stadens verksamheter
ska vara ett föregångsexempel. Den ska vara
god, näringsrik och hållbart producerad. På så
sätt höjer vi livskvaliteten och stärker
folkhälsan samtidigt som vi minskar Solnas
klimatavtryck.  
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Fler offentliga grillplatser 
Vi vill anlägga fler offentliga grillplatser med
sittplatser runt om i staden. Det skapar
naturliga mötesplatser och gör det enklare för
solnaborna att umgås, äta gott och trivas i våra
parker. 

Miljö och klimat

Mer grönska i stadsmiljön  
Grönska och växtlighet i stadsmiljön, till
exempel gröna tak och gröna väggar, bidrar
till en vackrare stadsmiljö, renare luft och ökad
biologisk mångfald. Grönskan tar också hand
om regnvatten vid skyfall och dämpar värme
under heta dagar. När vi bygger nytt och
omvandlar befintlig miljö vill vi därför skapa
mer grönska för att göra Solna både vackrare
och mer hållbart. 

Biologisk mångfald 

Fler och mer varierade hundrastgårdar  
Med fler och mer varierade hundrastgårdar
runt om i staden kan vi ge både hundar och
hundägare bättre möjligheter till motion, lek
och social samvaro. Vi vill därför utveckla
befintliga ytor och anlägga nya med till
exempel agilitybanor och lekytor.  

Mer park- och markskötsel i 
kommunal regi
Med en ren, trivsam och välskött stadsmiljö
kan solnaborna känna stolthet över sina parker
och grönområden. Vi vill ta tillbaka park- och
markskötsel i kommunal regi för att få bättre
kontroll över kvalitet, arbetsvillkor och
miljöhänsyn. 

Parker och friluftsliv 

Öka den biologiska mångfalden 
Vi vill stärka den biologiska mångfalden i
Solna för att skapa en mer motståndskraftig,
trivsam och hållbar stadsmiljö. Insatser som
exempelvis fler ekodukter, kolsänkor och
gröna spridningsvägar binder koldioxid,
främjar ekosystemtjänster och gör Solna
grönare till glädje för människor, djur och
natur. 

Värna och utveckla våra grönområden och
naturreservat
Grönområden i människors närområden är
viktiga för livskvaliteten och ska vara
tillgängliga för alla. Genom att värna och
utveckla våra grönytor skapar vi en trivsam och
attraktiv stad med naturliga mötesplatser och
en rik biologisk mångfald. Vi vill särskilt satsa
på att göra Råstasjön, Igelbäcken och
Nationalstadsparken till mer levande, trygga
platser samtidigt som vi bevarar och utvecklar
deras naturvärden. 
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Fler laddstolpar 
Solna ska vara en stad som främjar hållbarhet
och den gröna omställningen. För att staden
ska kunna möta dagens behov och underlätta
för boende och företag att fortsätta välja
elbilar framför fossildrivna fordon behöver
laddinfrastrukturen byggas ut. Med fler
laddstolpar i Solna gör vi ett klimatsmart val
mer attraktivt, bidrar till minskade utsläpp och
skapar en mer hälsosam stadsmiljö. 

Inför fler kollektivtrafikkörfält 
I Solna ska det vara enkelt och smidigt att åka
kollektivt. Vi vill införa fler kollektivkörfält så att
bussarnas tidsscheman blir mer förutsägbara
och inte försenas i rusningstrafik. 

Förbättra trafiken vid evenemang och
byggprojekt i staden 
Kollektivtrafiken störs idag kraftigt vid stora
evenemang i staden, samt vid vägarbeten och
byggprojekt. Vi vill se en bättre och tydligare
omledning av trafiken vid dessa händelser för
att solnaborna smidigt ska kunna ta sig fram
under årets alla dagar. 

Trafik och parkering

Förbättra förbindelserna till Överjärva Gård 
Överjärva Gård, som blivit ett friluftsmuseum,
ska vara en tillgänglig plats till glädje för alla
solnabor. För att förbättra
transportmöjligheterna vill vi därför bygga en
busshållplats vid Överjärva Gård. 

Förbättra trafiksäkerheten  
Våra gång- och cykelvägar ska vara trygga och
tillgängliga. Belysningen ska byggas ut,
underhållas och förbättras. Vi vill även öka
trafiksäkerheten där många gående och
cyklister rör sig, exempelvis genom
hastighetsbegränsning och separering av
trafikslag.

Tillgängliga gångvägar och korsningar 
Solna ska vara en stad tillgänglig för alla.
Genom att anpassa gångvägar och
korsningar, till exempel med nedsänkta
trottoarkanter, blir det lättare och tryggare för
personer med rullstol, barnvagn eller nedsatt
rörelseförmåga att ta sig fram. Vidare ska
funktionshinderperspektivet alltid genomsyra
processen i större byggprojekt samt i
planering av gång- och cykelvägar.

Underlätta för cykelunderhåll 
Att cykla är positivt för både hälsa och miljö,
och vi vill underlätta för cykelunderhåll med
fler pumpar runt om i staden. Vi vill även
inrätta en cykelstation där alla enkelt och
gratis kan underhålla sin cykel med pump,
verktyg, olja med mera. Stationen ska byggas
på en central plats med plats för
cykelparkering. 

Gång och cykel 

God snöröjning 
Solna ska ha en trygg och tillgänglig
vintermiljö. Snöröjning och halkbekämpning
måste fungera i hela staden, med särskilt fokus
på gångvägar, trappor, hållplatser och stråk
som används av barnfamiljer, äldre och
personer med funktionsnedsättning. Vi vill
därför stärka avtalsuppföljningar så att
upphandlade aktörer lever upp till dessa krav
och eventuella brister åtgärdas snabbt. 

Fler parkeringsplatser kvällstid 
Vi vill att parkeringsplatser som dagtid hyrs ut
till företag blir boendeparkering på kvällstid.
Det är ett enkelt sätt att bättre nyttja befintlig
yta och frigöra fler parkeringsplatser. 



Solna ska byggas på en stark välfärd, god ekonomi och långsiktiga investeringar. Trygga
arbetsvillkor i välfärden är avgörande för att behålla värdefull personal och göra Solna till en
attraktiv arbetsgivare. För att säkerställa att våra skattepengar går till solnaborna måste vi
sätta stopp för all form av välfärdsbrottslighet och ställa högre krav i kommunens
upphandlingar. Samtidigt ska framtidens Solna byggas tillsammans med invånarna, genom
fler möjligheter till inflytande och stärkt demokratiskt deltagande. I en tid då förföljelse,
förtryck och brott mot mänskliga rättigheter ökar globalt ska Solna vara en stad som står upp
för solidaritet, medmänsklighet och gemenskap.

Organisation och styrning
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Sänkta politikerarvoden 
Det är problematiskt att politiker som ska
representera folket har orimligt höga arvoden.
Idag tjänar kommunstyrelsens ordförande
över 100 000 kronor varje månad. Vi vill sänka
kommunalrådens arvoden med 10 000 kronor
per månad och införa ett tak som gör att ingen
politiker kan få mer än 100 procents arvode.
Stadens pengar ska gå till solnaborna, inte
politiker.

Förstärkt beredskapsarbete 
Solna behöver växla upp sitt arbete med civilt
försvar och beredskap och här är en stark
välfärd avgörande. När kriser eller krig hotar
måste staden kunna garantera grundläggande
samhällsfunktioner och infrastruktur. Därför är
verksamhet i kommunal regi avgörande: det
ger staden kontroll och handlingskraft. Privata
aktörer kan dra sig undan när lönsamheten
hotas men den kommunala välfärden står kvar.
Samtidigt behöver arbetet med bland annat
trygghetspunkter och beredskapsövningar
intensifieras.  

Demokrati 

Medborgarförslag 
Vi vill införa medborgarförslag för att stärka
dialogen mellan invånare och politiken. Det
ger solnabor möjlighet att lämna egna idéer
och förslag som tas upp för politisk
behandling. Medborgarförslag underlättar
demokratisk delaktighet och är ett sätt att ta
vara på människors engagemang och låta fler
röster forma Solnas framtid. 

Stärk revisionen 
Demokrati kräver transparens och oberoende
granskning. Vi vill öka stadens
revisionsbudget till att vara i nivå med
jämförbara kommuner, så att vi får en starkare
kontroll och insyn i stadens verksamheter. 

Inför konsumentrådgivning 
Vi vill att staden ska erbjuda
konsumentrådgivning. Som privatperson
saknar man ofta den juridiska expertisen kring
avtal, köp och reklamationer som behövs för
att kunna ta vara på sina rättigheter. Med
kommunal rådgivning kan fler känna sig
trygga som konsumenter och undvika att
hamna i ekonomiskt utsatta situationer. 
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Stopp för välfärdsbrottslighet 
Kriminella aktörer och oseriösa bolag ska
aldrig kunna sko sig på skattemedel som är
avsedda för barn, äldre och sjuka. Vi kräver
nolltolerans mot välfärdsbrottslighet och vill
skärpa kontrollerna på våra upphandlade
aktörer, samt i större utsträckning delge viten
vid avtalsbrott. Välfärden ska inte under några
omständigheter privatiseras ytterligare.
Skattepengarna ska komma medborgarna till
dels – inte aktieägare och kriminella aktörer.

Sänk överskottsmålet  
Solnas överskottsmål på fem procent är en av
de högsta i landet. Stadens finanser ska gå till
dess invånare – inte staplas på hög. För att
frigöra pengar till välfärden vill vi därför sänka
överskottsmålet till två procent. På så vis tar vi
ansvar för en långsiktigt hållbar ekonomi
samtidigt som vi sätter människors behov
först. 

Bibehållen skattesats 
Vi vill se en oförändrad skattesats, förutsatt att
välfärden inte riskerar några nedskärningar.
Nya satsningar ska i första hand finansieras
genom ett sänkt överskottsmål och en
minskad investeringstakt. 

Underlätta för idéburna aktörer  
Om stadens upphandlingar ensidigt fokuserar
på lägsta pris riskerar kvalitet och
verksamhetsvärden att hamna i skymundan.
Detta ökar risken för att oseriösa företag
bedriver samhällsviktig verksamhet. Vi vill
därför reservera vissa av stadens
upphandlingar för idéburna aktörer, så att
kvalitet kommer före vinst. 

Hållbar och schysst upphandling 
Stadens upphandlingar ska alltid präglas av
hållbarhet och bra arbetsvillkor. Vi vill ställa
krav på kollektivavtal, höga miljö- och
klimatkrav samt begränsa antalet
underleverantörer.  

Jämställd budget 
Vi vill att staden varje år ska göra en
jämställdhetsanalys av budgeten för att
säkerställa att resurser, stöd och service
fördelas på lika villkor. På så sätt kan vi
upptäcka och motverka omedvetna skillnader
i hur pengar används och beslut tas. En
jämställd budget bidrar till rättvisa
prioriteringar där kvinnor och män ges lika
möjligheter att utvecklas. 

Ekonomi 

Investeringar med fokus på välfärden  
De senaste åren har vi gjort stora investeringar
i nya samhällsfastigheter, som skolor och
idrottsplatser. Samtidigt har vi genomfört
omfattande underhåll av eftersatta fastigheter.
Den höga investeringstakten de senaste åren
har varit nödvändig för att säkra framtidens
välfärd. Framöver vill vi rikta våra resurser mot
att renovera förskolor, skolor, äldreboenden
och idrottsplatser så att alla verksamheter får
funktionella, moderna och ändamålsenliga
lokaler.  

Slopa dolda effektiviseringskrav  
Vi vill slopa de generella, årliga
effektiviseringskraven i välfärden. Dessa gör
att verksamheterna konstant tvingas hitta nya
sätt att skära ner på kvalitet och personal.
Istället ska alla välfärdsnämnder få full pris-
och lönekompensation så att verksamheterna
kan fullfölja sina uppdrag. 
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Ta emot krigsskadade patienter 
Solna ska vara en solidarisk stad som tar sitt
ansvar på den internationella arenan. Vi vill ta
emot och erbjuda bostad till krigsskadade
patienter från Gaza och andra krigsdrabbade
regioner, samtidigt som de får specialiserad
vård för sina skador.

Fristadsstad 
Genom att gå med i nätverket International
Cities Of Refuge Network (ICORN) kan Solna
bli en fristadsstad som ger skydd åt förföljda
författare, konstnärer och journalister. Det är
ett konkret sätt att stå upp för demokrati och
yttrandefrihet i en tid då mänskliga rättigheter
är hotade på många håll i världen. 

Internationella åtaganden

Fairtrade City 
Fairtrade City är en diplomering av kommuner
som engagerar sig för en etisk konsumtion
och hållbar handel i linje med Agenda 2030.
Vi vill att Solna ansöker om diplomering som
ett led i vårt arbete med rättvisa och
hållbarhet. Det innebär att vi ställer höga krav
på schyssta villkor för arbetare och hållbara
produkter i våra upphandlingar. 

Höjda löner i välfärden 
De som arbetar i Solnas skola, äldreomsorg
och socialtjänst är avgörande för att välfärden
ska fungera och hålla hög kvalitet. För att
kunna rekrytera och behålla kompetent
personal ska Solna ha som mål att erbjuda
löner i välfärden i nivå med de fem bästa
kommunerna i Stockholms län.  

Personal

Subventionera SL-kort för stadens anställda 
Vi vill subventionera SL-kort för stadens
anställda. Det gör det lättare att resa hållbart
och gör Solna stad mer attraktiv som
arbetsgivare. 

Arbetsskor till personal i välfärden
Personalen i välfärden har fysiskt krävande
arbeten som kräver slittålig och funktionell
utrustning. Vi vill att arbetsskor ska ingå i den
utrustning som tillhandahålls personalen i
stadens välfärdsverksamheter, för att de ska få
rätt förutsättningar att kunna utföra sitt arbete.  

Heltid och fast anställning i stadens
verksamheter   
För att stärka trygghet, kontinuitet och
personalens arbetsvillkor vill vi att tillsvidare-
och heltidsanställning ska vara norm för alla
som arbetar i stadens verksamheter.
Tillsvidareanställda som önskar ska alltid få
möjlighet till en heltidsanställning. Särskilt
fokus behöver riktas mot äldreomsorg,
barnomsorg och fritidsverksamhet där
ofrivilliga deltider fortfarande förekommer.   



Öppen förskola i Bagartorp
Vi vill starta en öppen förskola i Bagartorp
centrum. Öppna förskolan är en plats för
gemenskap, lärande och lek för barnen i
närområdet och för föräldrar blir det en
naturlig mötesplats för samvaro och
erfarenhetsutbyte. En öppen förskola fyller
därmed en viktig funktion samtidigt som det
gör området mer levande och attraktivt. 

Säkerställ parkering i Hagalund 
Sedan 2023 pågår Hagalundslyftet för att göra
Hagalund till en mer levande och trygg
stadsdel. Centrum förnyas och fler kommunala
verksamheter kommer till. I samband med
dessa mycket positiva förändringar vill vi
säkerställa att parkeringsplatser kommer
finnas tillgängliga under upprustningen av
Hagalund och byggtiden av ett nytt centrum.  

Köp Rikshems misskötta höghus  
Rikshems höghus i Hagalund håller inte den
kvalitet som hyresgästerna har rätt till.
Fastigheterna och utemiljöerna är eftersatta
och i behov av underhåll och upprustning. Vi
vill att Signalisten köper Rikshems hus så att
förvaltningen kan utgå från långsiktiga värden
och hållbarhet. 

Ny ungdomsgård  
Vi vill öppna en ungdomsgård i Bagartorp.
Det blir en viktig mötesplats för gemenskap,
aktiviteter och personlig utveckling för de
unga i området.

Satsningar i Solnas stadsdelar 
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Jobbfabriken till Bagartorp centrum
Jobbfabriken i Solna arbetar med att hjälpa
arbetslösa in i sysselsättning. Genom att
öppna en filial i Bagartorp centrum kan
Jobbfabriken hjälpa ännu fler till arbete. Mer
kommunal verksamhet i området bidrar
dessutom till en mer levande och trygg
stadsdel. 

Nytt äldreboende i Bagartorp 
I takt med att befolkningen blir allt äldre
behövs fler särskilda boenden för äldre. Vi vill
därför öppna ett äldreboende i Bagartorp så
att bagartorpsborna kan bo kvar i sitt område
när de inte längre kan eller vill bo kvar i det
egna hemmet. 

Hagalund

Medborgarkontor och biblioteksfilial i
Hagalunds centrum 
Biblioteken är hjärtat i folkbildningen och en
av få platser utan inträdesavgift. Därför vill vi
öppna en biblioteksfilial i centrum, i
kombination med ett medborgarkontor. På så
sätt blir medborgarservicen mer närvarande
och biblioteket en naturlig mötesplats som
stärker tryggheten, kulturen och
gemenskapen i stadsdelen. 

Nytt äldreboende i Hagalund  
Som en del av de nya centrumhusen vill vi att
det byggs ett särskilt boende för äldre i
Hagalund. Boendet skulle möta ett ökat behov
av platser och bidra till en levande och trygg
stadsdelskärna där omsorg, kultur och service
samverkar. Samtidigt kan äldre från Hagalund
bo kvar i den stadsdel de känner till och har
sina sociala nätverk i. 

SFI i kommunal regi
SFI ska vara lättillgängligt och utgå från
kvalitet och lärande. Vi vill öppna SFI i
kommunal regi i Hagalund, gärna i
kombination med den nya familjecentralen
och öppna förskolan, för att utöka den
kommunala verksamheten och ge SFI-
deltagare i närområdet bättre förutsättningar
att få ihop vardagslivet. 

Bagartorp

Medborgarkontor 
Vi vill öppna ett medborgarkontor i Bagartorp
för att göra det enkelt att nå staden och få den
hjälp man behöver. På så sätt blir staden mer
tillgänglig, jämlik och nära invånarnas liv. 

Fler bostäder 
Det måste byggas fler bostäder för att möta
det växande bostadsbehovet. Vi vill därför
bygga både hyres- och bostadsrätter i
Bagartorp, Agnesnerg och Nya Ulriksdal.
Detta skulle göra stadsdelen mer levande.  



Skapa ett kulturnav i Huvudsta gamla skola 
Vi vill på sikt rusta upp och
tillgänglighetsanpassa Huvudsta gamla skola
till att bli ett nav för kultur. Redan idag finns
det en scen och teleskopläktare som skulle
kunna nyttjas. Genom att samla föreningar,
ungdomsaktiviteter, kultur och kommunal
verksamhet på samma ställe skapar vi en
levande mötesplats för människor i alla åldrar. 

Ett levande Bergshamra torg
Vi vill se ett levande torg i Bergshamra för att
stärka trivseln. Genom upprustning samt mer
kommunal och kommersiell verksamhet
utifrån bergshamrabornas önskemål kan vi
skapa mötesplatser för unga såväl som äldre. 

Kommunal badplats i Bergshamra   
Vi vill anlägga en kommunal badplats i
Bergshamra för att fler ska få tillgång till
strandbad nära hemmet. En badplats gör
Bergshamra till en ännu mer levande stadsdel
under sommarhalvåret, och tar vara på det
fina läget. Vi vill även se över möjligheten att
anlägga en bastu vid badplatsen elller annan
lämplig plats.  
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Bergshamra

Allaktivitetshus i Tallbackaskolan 
När nya Tallbackaskolan med tillhörande
bibliotek öppnar vill vi utveckla det till ett
allaktivitetshus. Vilka aktiviteter och
verksamheter som ska finnas i lokalerna ska
utformas i dialog med de boende i området.
På så sätt skapar vi en mötesplats för
huvudstaborna som kan bli en knytpunkt för
områdets kultur, utbildning, föreningsliv och
gemenskap.

Upprusta Bergshamra IP   
Vi vill ge Bergshamra IP ett lyft för att barn,
ungdomar och föreningar ska få tillgång till
moderna och funktionella planer och
omklädningsrum. Vintertid är dessutom
Bergshamra IP:s is en viktig yta för
spontanidrott. En modernisering av
idrottsplatsen stärker föreningslivet och
skapar en naturlig samlingspunkt för hela
området. 

Huvudsta 

Rusta upp Huvudstafältet 
När Huvudstafältet nu växer som idrottsplats
är det extra viktigt att den närliggande
områdesmiljön är trygg, välskött och trivsam.
Vi vill rusta upp Huvudstafältet som en del i
vårt parklyft, och göra skogsvägen mellan
fältet och Byparken tryggare genom rensning
av sly och säkerställa bra belysning.  

Gångbro över Ålkistan  
Solna ska aktivt verka för att det ska byggas en
gångbro över Ålkistan, för att skapa en trygg
och smidig passage för gående och cyklister.
Det är en populär promenad- och cykelsträcka
där man idag tvingas ta omvägen över
bilvägsbron. 

Nytt utegym
Vi vill bygga ett utegym av hög kvalitet i
Bergshamra för att ge fler tillgång till rörelse
och gemenskap. Gymmet ska byggas centralt,
med god belysning på en plats som upplevs
trygg för att skapa möjligheter för
utomhusträning vid olika tider. Utegymmet
skulle komma både studenter och människor i
olika åldrar till dels. 

Fler bostäder i Solna Strand 
Vi ser en möjlighet att skapa fler bostäder vid
Solna strand, där det idag mest finns kontor.
För att skapa en enhetlig, sammanhållen och
hållbar stad vill vi därför både bygga nytt och
omvandla befintliga kontorsbyggnader till
hyres- och bostadsrätter.  

Satsningar i Solnas stadsdelar
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Skytteholm 

Medborgarkontor   
Demokratin blir starkare när det är enkelt att
nå kommunen. Vi vill öppna ett
medborgarkontor i Solna stadshus för att göra
kommunens service mer tillgänglig i
människors vardag.  

Fler bostäder i Solna Business Park  
Vi vill se fler bostäder, och särskilt fler
hyresrätter, i Solna Business Park. Genom att
ge plats åt både bostäder och arbetsplatser
bygger vi en stadsdel som lever både dag-
och kvällstid, vilket gör hela området mer
tryggt och levande. 

Ta fram en plan för Slaktarbacken 
Slaktarbacken har många naturvärden och
ligger centralt placerad i Solna. Vi vill ta fram
en plan för hur Slaktarbacken kan göras
tryggare, tillgänglig och mer levande för
solnaborna. Detta skulle stärka den allmänna
tryggheten runt Solna centrum och samtidigt
skapa en naturlig mötesplats i området.

Nytt utegym i Skytteholmsparken 
Vi vill bygga ett utegym av hög kvalitet i
Skytteholmsparken för att främja rörelse, hälsa
och gemenskap. Ett tillgängligt utegym ger
människor i alla åldrar möjlighet att träna
utomhus i en trygg och vacker miljö. 

Bemannad parklek 
Barn behöver trygga och levande utemiljöer.
Vi vill göra Skytteholmsparken till en
bemannad parklek för att skapa mer lek,
rörelse och gemenskap. En bemannad parklek
innebär att det finns anställd personal på plats
som organiserar aktiviteter och erbjuder
tillgång till att låna lekutrustning. 

Bygg om Gränsgatan 
Det ska tas fram en plan kring Gränsgatan,
som knyter samman Solna och Sundbyberg. Vi
vill att den planen tas fram i nära dialog med
Sundbyberg och ger plats för både bostäder
och verksamheter utifrån lokala behov. På så
sätt blir området en sammanhållen, trivsam
och hållbar del av staden. 

Gör hyresrätter av gamla Hagalundsskolan
Gamla Hagalundsskolan stängde för snart 20
år sedan. För att ge plats för dagens behov
och skapa en mer levande stadsdel vill vi på
sikt omvandla de gamla lokalerna till
ungdomslägenheter och en ny förskola.

Råsunda

Rusta upp Råsunda torg 
Vi vill på sikt rusta upp och binda ihop
Råsunda torg med Stråket, för att skapa en
mer enhetlig och levande stadsmiljö för
råsundaborna. 

Satsningar i Solnas stadsdelar
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Kommunal grundskola 
Vi vill öppna en kommunal grundskola i
Frösunda, som idag är den enda
stadsdelen som saknar detta. För oss är
det en självklarhet att alla elever ska ges
möjlighet att välja en kommunal
grundskola i sin stadsdel. Ingen familj ska
behöva välja en vinstdrivande skola för att
det är det enda alternativet i närområdet. 

Frösunda 

Träffpunkt för äldre
Äldre kan ha svårigheter att ta sig långt,
och när mötesplatser saknas i närområdet
utgör det ett hinder för gemenskapen.
Därför vill vi inrätta en träffpunkt för äldre i
Frösunda. 

Hyresrätter 
Vi vill bygga fler hyresrätter i Frösunda, så att
unga kan flytta hemifrån och växande familjer
ges möjligheten att ta nästa steg i livet.

Satsningar i Solnas stadsdelar

Ytor för föreningsliv i Järvastadens skola  
Den nya fullstora idrottshallen som planeras i
Järvastadens skola ger möjligheter för
områdets idrott- och kulturföreningar att växa.
Idrottsföreningar ska kunna nyttja skolans
idrottshall, och skolans matsal anpassas för
föreningsverksamhet. 

Fler hyresrätter 
Vi vill bygga fler hyresrätter i Järvastaden, för
att skapa en stadsdel med blandad
bebyggelse och möta den stora efterfrågan på
hyreslägenheter.  

Järvastaden

Bemannad parklek 
Vi vill skapa en bemannad parklek i Mulle
Meck-parken, för att skapa en trygg och
levande lekmiljö för barnen. I en bemannad
parklek arbetar anställda som ansvarar för
aktiviteter och ser till att besökare kan låna
lekutrustning. 
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